

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

1. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov : Slovenská technická univerzita v Bratislave,
Vazovova 5, 812 43 Bratislava,
Účelové zariadenie študentské domovy a jedálne.
Sídlo : Bernolákova 1, 811 07 Bratislava.
Štatutárny zástupca : Doc. Ing. Robert Redhammer, PhD, rektor STU
Splnomocnený zástupca na podpísanie zmluvy : Prof. Ing. Milan Sokol, PhD, prorektor STU
Ing. František Hulík, riaditeľ ÚZ ŠDaJ STU.
Osoba oprávnená rokovať : Ing. František Hulík, riaditeľ ÚZ ŠDaJ STU.
Osoby oprávnené konať vo veciach technických : Ing. Níla Černoková, riaditeľka ŠD JH,
Ing. Jaroslav Fedák, vedúci prevádzkového úseku ŠD JH,
Ing. Vladimír Páchnik, vedúci TÚ ÚZ ŠDaJ STU,
Bankové spojenie : Štátna pokladnica.
Číslo účtu : 7000078344/8180.
IČO : 0039 7687.
DIČ : 2020 8452 55.
IČ DPH : SK2020845255.

1.2. Zhotoviteľ:

Názov organizácie : HANT BA, a.s.,
Sídlo organizácie : Považské Podhradie 77, 017 04 Považská Bystrica
Zastúpený : Ing. Peter Klenovič, Anton Haviar :
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvných : Ing. Peter Klenovič, Anton Haviar
vo veciach technických : Ing. Branislav Rusnák, Ing. Peter Klenovič
Bankové spojenie : ČSOB, a.s.
Číslo účtu : 25127083/7500
IČO : 36328375
DIČ : 2020113623
Zapísaný : v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín., oddiel: Sa, vložka č. 10321/R

2. Predmet plnenia.

- 2.1. Predmetom podľa tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo: „**Zateplenie obvodového plášťa administratívnej a spoločenskej časti študentského domova Jura Hronca na Bernolákovej ulici č. 1, 81107 Bratislava**“ v súlade s cenovou ponukou, ktorá je prílohou tejto zmluvy a výkazom výmerom, ktorý je prílohou tejto zmluvy.
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo riadne a včas prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. 4. tejto zmluvy.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade s projektom, cenovou ponukou a výkazom výmer, ktoré sú prílohami tejto zmluvy.
- 2.4. Práce nad rámec tejto zmluvy musia byť odsúhlasené objednávateľom a dohodnuté formou dodatku k zmluve.
- 2.5. Cena za práce nad rámec tejto zmluvy bude určená jednotkovými cenami uvedenými dodávateľom v pôvodnej ponuke a bude zakotvená v písomnom dodatku k zmluve.

3. Miesto a čas plnenia.

- 3.1. Dielo bude vykonávané v študentskom domove Jura Hronca na Bernolákovej ulici č. 1, 811 07 Bratislava. Vlastníkom diela po celú dobu jeho vykonávania zostáva zhotoviteľ. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škody na vykonávanom diele a to až do jeho riadneho odovzdania objednávateľovi podľa článku 5. tejto zmluvy. Objednávateľ sa stáva vlastníkom diela po odovzdaní diela objednávateľovi a úplného zaplatenia ceny za jeho vykonanie zhotoviteľovi. Dielo sa má za prevzaté, až keď sa odovzdá a preberie ako celok.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s výkonom diela bezodkladne po odovzdaní staveniska v zmysle čl. 5 ods. 5.5. tejto zmluvy a dielo vykonať a odovzdať v lehote šiestich týždňov od odovzdania staveniska.
- 3.3. V prípade, že zhotoviteľ zabezpečí vykonanie diela pred lehotou uvedenou v bode 3.2. tohto článku, je oprávnený upovedomiť objednávateľa o tejto skutočnosti a objednávateľ je povinný v tomto prípade dielo prevziať aj pred lehotou stanovenou v bode 3.2. tohto článku.
- 3.4. V prípade, ak počas vykonávania diela zhotoviteľ zistí prekážku zo strany objednávateľa, ktorá mu bude brániť v riadnom a včasnom vykonaní diela v dohodnutej lehote, je povinný bezodkladne informovať o tom objednávateľa. Objednávateľ túto prekážku bezodkladne odstráni a to podľa charakteru prekážky. O čas odstránenia tejto prekážky sa predlži termín na vykonanie diela.
- 3.5. Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok podľa čl. 2. riadnym vykonaním diela a jeho odovzdaním objednávateľovi.
- 3.6. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s riadnym a včasným odovzdaním a vykonaním diela v prípade, ak jeho riadnemu a včasnému vykonaniu zabránila skutočnosť na strane objednávateľa, alebo v prípade, ak vykonaniu diela bránila skutočnosť, ktorú zhotoviteľ nemohol svojim konaním ovplyvniť.

4. Cena diela

- 4.1. Cena za vykonanie diela v rozsahu čl. 2 bola stanovená dohodou strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení.

- 4.2. *Cena diela zahŕňa cenu za vykonané práce a cenu použitého materiálu vrátane dopravy a všetkých ostatných nákladov.*
- 4.3. *Cena za vykonanie Diela je stanovená v súlade s cenovou ponukou, ktorá je prílohou tejto zmluvy vo výške **64.095,97 € bez DPH**.*
- 4.4. *K dohodnutej cene za dielo bude účtovaná DPH vo výške zodpovedajúcej platným predpisom v dobe vzniku daňovej povinnosti.*
- 4.5. *Cena za vykonanie Diela bude hradená zhotoviteľovi za každý kalendárny mesiac, v ktorom bolo Dielo vykonávané a to tak, že vždy do 5-ch pracovných dní kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bolo Dielo vykonávané, odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi súpis vykonaných prác a použitého materiálu za predchádzajúci mesiac, ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom a zhotoviteľom. Objednávateľ je povinný sa vyjadriť k predloženému súpisu prác do 5-ch pracovných dní od jeho predloženia zhotoviteľom. Na základe odsúhlaseného súpisu prác je zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru za vykonané práce v príslušnom mesiaci, pričom splatnosť faktúr je dohodnutá na 21 dní od jej doručenia objednávateľovi.*
- 4.6. *Posledná platba v minimálnej výške 10.000 € bez DPH bude fakturovaná až po úplnom odovzdaní a prevzatí diela.*
- 4.7. *Zmluvne dohodnutú cenu za vykonanie Diela možno zmeniť iba vzájomnou dohodou zmluvných strán vo forme písomného dodatku k tejto zmluve za predpokladu, že bude dodržané ustanovenie § 9, ods.3 zákona č.25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení doplnkov a zmien. Uvedené primerane platí aj pre práce a výkony požadované objednávateľom, ktoré nie sú zahrnuté v rozpočte.*
- 4.8. *Objednávateľ je oprávnený odmietnuť odsúhlasiť predložený súpis vykonaných prác vrátane použitého materiálu, ak práce, resp. použitý materiál, v ňom uvedený nie sú vykonané v súlade s touto zmluvou, projektovou dokumentáciou a ponukou, ktorú predložil zhotoviteľ na predmet zmluvy. Na vylúčenie akýchkoľvek pochybností sa na účely tejto zmluvy rozumie že práce sú vykonané v súlade s touto zmluvou, projektovou dokumentáciou a ponukou predloženou zhotoviteľom na predmet zmluvy aj v prípade, ak boli vykonané z materiálu, ktorý je kvalitatívny ekvivalent s materiálom uvedeným v ponuke zhotoviteľa. Ak zhotoviteľ použije iný materiál - ekvivalent ako ten, ktorý predložil v ponuke, musí objednávateľ v súlade s § 45. ods.1. zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov túto zmenu ekvivalentného materiálu s jeho ocenením a jeho technickými parametrami, ktoré nemôžu byť v rozpore s ponukou zhotoviteľa, pred realizáciou prác odsúhlasiť a písomne potvrdiť dodatkom k zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť objednávateľovi pred zahájením prác na Dielo certifikáty zhody výrobkov s technickými špecifikáciami. Cena zhotoviteľa za použitý iný materiál – ekvivalent ako ten, ktorý predložil v ponuke, nemôže byť vyššia ako cena tohto materiálu uvedená v ponuke zhotoviteľa. Objednávateľ sa zaväzuje, že udelenie súhlasu alebo nesúhlasu na použitie ekvivalentného materiálu musí byť objednávateľom poskytnutý písomne najneskôr do 5-ch pracovných dní nasledujúcich po písomnom oznámení zámeru zhotoviteľa použiť na výstavbu diela ekvivalentný materiál objednávateľovi.*
- 4.9. *V prípade, že dôjde k zrušeniu tejto zmluvy zo strany objednávateľa, okrem zrušenia zmluvy z dôvodov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, zhotoviteľom vykonané práce budú vyúčtované objednávateľovi vo výške preukázateľných nákladov.*
- 4.10. *V prípade, že dôjde k zrušeniu tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa, okrem zrušenia zmluvy z dôvodov, za ktoré zodpovedá objednávateľ uvedených v čl. 10 ods. 10.3 tejto zmluvy, budú zhotoviteľovi vyúčtované preukázateľné náklady za škody, ktoré týmto zrušením zmluvy vzniknú.*

5. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 5.1. *Po zhotovení Diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa minimálne 3 pracovné dni pred dňom jeho odovzdania a prevzatia na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia. Objednávateľ je povinný prevziať Dielo aj s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sami o sebe alebo v spojení s inými nebránia užívaniu Diela. Objednávateľ je oprávnený odoprieť prevzatie Diela v prípade, ak nie je vyhotovené v súlade s touto zmluvou, projektovou dokumentáciou a ponukou, ktorú predložil zhotoviteľ na predmet zmluvy v súlade s čl. 4 ods. 4.7. tejto zmluvy s výnimkou drobných väd a nedorobkov.*
- 5.2. *Objednávateľ je povinný zúčastniť sa v stanovenom termíne preberania Diela. Pokiaľ tak nemôže urobiť, môže týmto úkonom poveriť zodpovedného zástupcu.*
- 5.3. *Zhotoviteľ je povinný odovzdať vykonané Dielo najneskôr v lehote uvedenej v článku 3 bod 3.2. tejto zmluvy, na základe písomnej zápisnice (protokolu) o odovzdaní Diela, ktorú podpíšu obidve zmluvné strany.*
- 5.4. *Dňom podpisu zápisnice o odovzdaní Diela sa Dielo považuje za riadne odovzdané. Súčasťou zápisnice bude aj zoznam drobných väd, ktoré nebránia užívaniu, s určením záväzku a termínu ich odstránia zhotoviteľom.*
- 5.5. *Objednávateľ sa zaväzuje, že do 3 pracovných dní odo dňa podpisu tejto zmluvy odovzdá zhotoviteľovi stavenisko na zhotovenie Diela, čo si zmluvné strany potvrdia v protokole o prevzatí staveniska.*

6. Zodpovednosť za vady a záruky

- 6.1. *Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za to, že Dielo je zhotovené podľa podmienok stanovených v tejto zmluve a jej príloh a v súlade s ponukou, ktorú predložil zhotoviteľ na predmet zmluvy v súlade s čl. 4 ods. 4.8. tejto zmluvy.*
- 6.2. *Prípadnú reklamáciu vady Diela je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady, v písomnej forme do rúk zástupcu zhotoviteľa uvedeného v čl. 1 ods. 1.2. tejto zmluvy.*
- 6.3. *Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela počas plynutia záručnej doby spôsobené činnosťou zhotoviteľa a spôsobené vadami materiálu. Zhotoviteľ nezodpovedá počas záručnej doby za vady Diela spôsobené činnosťou, príp. zásahom do Diela, inou osobou ako zhotoviteľom, prípadne inými okolnosťami, za ktoré zhotoviteľ nezodpovedá.*
- 6.4. *Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené na Dielu až do jeho odovzdania objednávateľovi, čo je v súlade s čl. 3.1. tejto zmluvy.*
- 6.5. *V prípade, ak by Dielo malo vady, ktoré bránia užívaniu Diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, zmluvné strany sa písomne dohodnú na termíne, v ktorom bude zhotoviteľ povinný tieto vady odstrániť, to ale nemá vplyv na plnenie zmluvy v súlade s čl.10.6 tejto zmluvy.*
- 6.6. *Záručná doba na predmet zmluvy podľa čl. 2 je dohodnutá na dobu 48 mesiacov a začína plynúť odo dňa vykonania Diela a jeho odovzdania medzi objednávateľom a zhotoviteľom.*
- 6.7. *Zmluvné strany sa dohodli pre prípad väd, ktoré sa na Dielu vyskytnú počas záručnej doby, má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne tieto vady odstrániť v primeranej lehote podľa charakteru konkrétnej vady a klimatických podmienok.*

- 6.8. Zhotoviteľ je povinný pred výkonom Diela ochrániť okolitý príľahlý priestor vrátane dlažby tak, aby nedošlo k jeho znehodnoteniu, resp. poškodeniu. Zhotoviteľ je povinný po ukončení Diela dať celý okolitý terén (pozemok) do pôvodného stavu. V prípade poškodenia príľahlého priestoru vrátane dlažby zhotoviteľom, uhradí zhotoviteľ vzniknutú škodu vo výške preukázateľných nákladov alebo zhotoviteľom spôsobenú škodu odstráni na vlastné náklady.

7. Zmena a zrušenie záväzku

- 7.1. Akékoľvek dojednania, zmeny, alebo doplnky k tejto zmluve sú pre strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne ako dodatok k tejto zmluve a obojstranne podpísané oprávnenými zástupcami. Návrhy dodatkov k tejto zmluve môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán.
- 7.2. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote do 5 pracovných dní odo dňa doručenia dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.
- 7.3. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny, alebo zrušenia záväzku, tieto budú riešiť prednostne vzájomným dojednaním a ak k dojednaniu nedôjde ani v lehote 30 dní odo dňa, kedy niektorá zo strán požiadal druhú o jednanie v uvedenej veci, je ktorákoľvek zo strán oprávnená uplatniť svoj nárok na príslušnom súde.

8. Niektoré práva a povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v rozsahu a kvalite v súlade s touto zmluvou vrátane jej príloh, projektovou dokumentáciou, cenovou ponukou, ktorú zhotoviteľ predložil na predmet zmluvy a výkazom výmerom (príloha č.1), ako aj s platnými právnymi predpismi.
- 8.2. Zhotoviteľ môže vykonávať Dielo sám, alebo má právo zadať čiastkové práce tretej osobe - subdodávateľovi.
- 8.3. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi pri vykonávaní Diela potrebnú súčinnosť.
- 8.4. Zhotoviteľ určil zodpovedného a kompetentného zástupcu, ktorý bude trvalo riadiť práce na stavenisku.
- 8.5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prítomnosť technika (kompetentného zástupcu zhotoviteľa) na stavbe počas celej doby realizácie, ktorého určí v stavebnom denníku.
- 8.6. Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na realizáciu prác podľa tejto zmluvy zabezpečiť pre svojich pracovníkov absolvovanie vstupných školení a testov zo znalostí predpisov týkajúcich sa požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci platných v Slovenskej republike.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na realizáciu Diela oboznámiť osoby, ktoré budú vykonávať činnosti na predmete Diela o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a ochrane pred požiarom v zmysle zákona NR SR č.124/2006 Z.z. o BOZP v znení neskorších zmien a zákona NR SR č.314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších zmien v súlade s bodmi uvedenými objednávateľom v zázname z oboznámenia zhotoviteľa Diela z BOZP a PO, ktorý tvorí prílohu č.3 tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na realizáciu Diela potvrdiť záznam z oboznámenia zhotoviteľa Diela z BOZP a PO a odovzdať ho objednávateľovi.
- 8.8. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiarnu ochranu Diela a bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb.
- 8.9. Zhotoviteľ bude viesť o prácach a dodávkach, ktoré vykonáva svoj stavebný denník, do ktorého musí zapisovať podstatné udalosti, ktoré sa stali na stavenisku. O týchto podstatných udalostiach musí zhotoviteľ oboznámiť objednávateľa, ktorý informácie o oboznámení musí písomne potvrdiť a vyjadriť sa k nim v lehote 3-ch pracovných dní odo dňa oboznámenia objednávateľa.
- 8.10. Zhotoviteľ potvrdzuje, že pre výkon Diela má zabezpečených odborne spôsobilých pracovníkov.

9. Doručovanie

- 9.1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti súvisiace s touto zmluvou musia byť doručené osobne s písomným potvrdením prevzatia alebo odoslané na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
- 9.2. Akékoľvek oznámenie, pokyn, informácia alebo dokument, určený druhej zmluvnej strane, bude považovaný za doručený:
- a) pri osobnom doručení v okamihu doručenia s písomným potvrdením prevzatia;
- b) pri odoslaní doporučenou zásielkou v okamihu prevzatia poštovej zásielky, resp. v prípade jej neprevzatia adresátom považuje za doručenú na štvrtý pracovný deň po jej odoslaní.

10. Odstúpenie od zmluvy a zmluvné pokuty

- 10.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade jej podstatného porušenia zo strany zhotoviteľa. Podstatným porušením tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa sa na účely tohto článku rozumie najmä porušenie jeho povinnosti začať s fyzickým výkonom Diela priamo na mieste výkonu Diela o viac ako 30 dní od podpisu tejto zmluvy za podmienky, ak objednávateľ odovzdá riadne pripravené stavenisko zhotoviteľovi v súlade s touto zmluvou a omeškanie zhotoviteľa s odovzdaním Diela ako celku o viac ako 30 dní oproti termínu na to stanovenom.
- 10.2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade nevykonania prác vrátane použitého materiálu stanovených v projektovej dokumentácii aj v ponuke, ktorú predložil zhotoviteľ na predmet zmluvy. Odstúpenie sa nevzťahuje na použitie materiálov, ktoré sú kvalitatívnym ekvivalentom odsúhlaseným objednávateľom.
- 10.3. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade jej podstatného porušenia zo strany objednávateľa. Podstatným porušením tejto zmluvy zo strany objednávateľa sa na účely tohto článku rozumie najmä porušenie jeho povinnosti uhradiť splatnú faktúru zhotoviteľa za vykonanie Diela v súlade s čl.4 ods. 4.5. tejto zmluvy o viac ako 30 dní a omeškanie objednávateľa s poskytnutím súčinnosti v zmysle tejto zmluvy o viac ako 10 dní od písomného doručenia žiadosti o súčinnosť, v ktorej bude táto súčinnosť presne špecifikovaná.
- 10.4. Odstúpenie podľa bod 10.1, 10.2 a 10.3 tohto článku je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení odstupujúcou zmluvnou stranou druhej zmluvnej strane. Nárok na náhradu škody vzniknutý odstupujúcej zmluvnej strane z dôvodu porušenia zmluvy druhou zmluvnou stranou, ako aj zmluvnej pokuty dohodnutej v tejto zmluve pre prípad porušenia niektorej z povinností, týmto nie je dotknutý.

- 10.5. V prípade odstúpenia od tejto zmluvy ktoroukoľvek zmluvnou stranou je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi ku dňu odstúpenia vykonané práce na Diele, pokiaľ sú vykonané v požadovanej kvalite v zmysle projektovej dokumentácie aj ponuky, ktorú zhotoviteľ predložil na predmet zmluvy.
- 10.6. Pri nedodržaní celkového termínu uskutočnenia prác zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi penále vo výške 0,2 % z celkovej dohodnutej sumy bez DPH za uskutočnenie prác za každý deň omeškania. Stanovené penále objednávateľ odpočíta od faktúry zhotoviteľa za uskutočnenia prác ako vzájomné započítanie pohľadávok a záväzkov.
- 10.7. Pri nedodržaní termínu úhrady faktúry za uskutočnené práce zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi penále vo výške 0,05 % z celkovej dohodnutej sumy bez DPH za uskutočnenie prác za každý deň omeškania.

11. Povinnosti zhotoviteľa v oblasti BOZP a OPP.

- 11.1. Zhotoviteľ, resp. subdodávateľ zhotoviteľa je pre oblasť BOZP a OPP povinný:
- a) zabezpečiť dodržiavanie a dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi v súlade s ustanoveniami zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi a od nich sa odvíjajúcich predpisov, ako i ostatných predpisov BOZP a OPP,
 - b) vybaviť svojich zamestnancov príslušnými OOPP a zabezpečiť ich používanie,
 - c) pred prvým vstupom na pracovisko objednávateľa zabezpečiť, v spolupráci s jeho prevádzkovým úsekom, výkon vstupnej inštrukcie BOZP príslušných zamestnancov zhotoviteľa na podmienky objednávateľa.
- 11.2. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť vznik pracovného úrazu, prevádzkovej havárie, poruchy technického zariadenia alebo požiaru, pokiaľ táto udalosť vznikla činnosťou zhotoviteľa v areáli objednávateľa, aj objednávateľovi s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.
- 11.3. Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní na pracovisku objednávateľa dodržiavať osobitné interné predpisy vydané objednávateľom, s ktorými budú riadne oboznámení pri vstupnej inštrukcii podľa bodu 1. tohto článku zmluvy a zhotoviteľ preberá zodpovednosť za porušenie týchto osobitných interných predpisov jeho zamestnancami.
- 11.4. Zhotoviteľ je povinný označiť pracovné odevy všetkých svojich zamestnancov, pohybujúcich sa v areáli objednávateľa, názvom svojej firmy tak, aby toto označenie bolo zreteľné a trvalé.
- 11.5. Zhotoviteľ je povinný minimálne jeden deň pred prvým vstupom do areálu objednávateľa predložiť na prevádzkový úsek študentského domova alebo Správy ÚZ ŠDaJ (podľa miesta výkonu prác) zoznam zamestnancov s uvedením mena a priezviska, dátumu narodenia, čísla OP, bydliska, doby pobytu a ŠPZ vozidiel, pre ktoré požaduje zhotoviteľ vjazd a vstup do areálu objednávateľa. Tento zoznam je zhotoviteľ povinný v priebehu prác aktualizovať pri každej zmene.
- 11.6. Zhotoviteľ prehlasuje, že rešpektuje nižšie uvedené postihy za požitie alkoholických nápojov, porušenia zákazu fajčenia, resp. používania iných omamných prostriedkov zamestnancom zhotoviteľa, ktoré vyplývajú z interných predpisov objednávateľa.
- 11.7. Zistenie hmotnostnej koncentrácie alkoholu u zamestnanca zhotoviteľa v dychu nad 0,15 mg/l.
- 11.7.1. pri prvom priestupku zamestnanca sa vydá pre zamestnanca zákaz vstupu do areálu, resp. objektov ŠDaJ STU v Bratislave na dobu jedného roka a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 100 EUR (sto eur),
- 11.7.2. prípady odmietnutia podrobiť sa dychovej skúške sa budú posudzovať ako závažné porušenie pracovnej disciplíny a bude sa postupovať podľa predchádzajúceho odstavca.
- 11.8. Zistenie použitia omamných prostriedkov. V prípade zistenia použitia omamných prostriedkov sa primerane postupuje podľa bodu 7. tohto článku.
- 11.9. Porušenie zákazu fajčenia. V prípade zistenia fajčenia v priestoroch spoločnosti sa primerane postupuje podľa bodu 7, písm. a, tohto článku.
- 11.10. Zhotoviteľ je povinný si zabezpečiť všetky oprávnenia a povolenia potrebné na vykonávanie činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy o dielo a je tiež povinný zabezpečiť, aby zamestnanci zhotoviteľa, prostredníctvom ktorých vykonáva dielo, boli spôsobilí a oprávnení vykonávať práce potrebné k realizácii diela a aby mali na výkon týchto prác všetky potrebné povolenia a preberá zodpovednosť za všetky škody spôsobené objednávateľovi porušením povinností podľa tohto bodu.

12. Záverečné ustanovenia

- 12.1. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, tri exempláre pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 12.2. Zmluva nadobúda platnosť podpisom zmluvných strán.
- 12.3. Zmluva nadobúda účinnosť jeden deň po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vlády SR.
- 12.4. Účastníci tejto zmluvy po jej prečítaní prehlasujú, že súhlasia s jej obsahom, že táto zmluva bola spísaná na základe pravdivých údajov, ich skutočnej a slobodnej vôle a nebola dojednaná a uzavretá v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok. Účastníci oboch zmluvných strán si zmluvu prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.

Príloha č. 1: Cenová ponuka a výkaz výmer ocenený zhotoviteľom.
Príloha č. 2: Fotokópia výpisu z obchodného registra zhotoviteľa.

V Bratislave, dňa 9.5.2011

.....
Zhotoviteľ

.....
Objednávateľ



CENOVÁ PONUKA

REKAPITULÁCIA

Stavba: Zateplenie obvodového plášťa študentského domova Jura Hronca na Bernolákovej ulici číslo 1, 811 07 Bratislava

Objednávateľ: Slovenská technická univerzita v Bratislave, Vazovova 5, 81243 Bratislava.

Zhotoviteľ: HANT BA a.s., Považské Podhradie 77, 017 04 Považská Bystrica

stupeň PD:

objekt	popis objektu	Cena v € bez DPH	DPH 20%	Cena v € s DPH
SO 01	Zateplenie jedálenskej a spoločenskej časti	64 095,97 €	12 819,19 €	76 915,16 €

Navrhovaná zmluvná cena bez DPH	64 095,97 €
---------------------------------	-------------

Sadzba DPH 19%	12 819,19 €
----------------	-------------

Navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH	76 915,16 €
-------------------------------------	-------------

dátum: 1.4.2011

Ing. Tomáš Moravčík
príprava stavieb

HANT
Považská
017 04 P.
Prevádzka: St.
821 04
IČO 36321

s.
77
ica
esta 1
23.
13623

ROZPOČET

Stavba: Zateplenie obvodového pláštia študentského domova Jura Hronca na Bernolákovej ulici číslo 1, 811 07 Bratislava
Objekt: SO 03 - Zateplenie jedálenskej a spoločenskej časti
Časť:
JKSO:

Objedná STU Bratislava

Zhotoviteľ HANT BA a.s., Považské Podhradie 77, 017 04 Považská Bystrica

Dátum: 1.4.2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7	8	9
HSV							
Práce a dodávky HSV							
6							
Úpravy povrchov, podlahy, výplne							
1	014	62245-4311	Oprava omietky cement. Hladkých 10%	m2	1 067,140	1,071 €	1 142,91 €
2	011	62248-6141	Štierka vonkajších stien vyrovnávacia BAUMIT, strojne, ručne nanášaná	m2	1 067,140	1,372 €	1 464,12 €
3	011	62247-5110	Omietka vonk. Stien Silikátová Baumit hr. 2mm škrabaná strukt.	m2	1 233,600	7,343 €	9 058,32 €
4	011	62299-1470	Náter vonkajších omietok Baumit Sálkón farba 2x a 1x penetrácia	m2	1 233,600	5,275 €	6 507,24 €
5	011	62525-2418	Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 80 mm	m2	981,550	15,361 €	15 077,59 €
6	011	62745-1515	Zatepl. Vonk. sokla XPS-R hr. 80 mm	m2	85,590	24,782 €	2 121,09 €
8	014	62945-1112	Vyrovnávacia vrstva MC šírky 15-30 cm	m	238,870	3,893 €	929,92 €
10	011	62999-1132	Dilatácia v zatepl. systéme v rohovej oblasti BAUMIT - polystyrén EPS	m	304,220	5,423 €	1 649,79 €
11	011	62999-1140	Dilatácia v zatepl. systéme v ostení okien a dverí BAUMIT - polystyrén EPS	m	232,000	0,876 €	203,23 €
12	011	62999-4001	Soklová lišta hr. 0,8 mm k zatepleniu stien	m	136,600	2,205 €	301,20 €
15	011	62999-4005	Rohová lišta Al25/25 perforovaná k zatepleniu stien	m	536,220	1,329 €	712,64 €
16	011	62999-4007	Zacisťovacia okenná lišta k zatepleniu stien	m	232,000	0,648 €	150,34 €
17	6		Úpravy povrchov, podlahy, výplne spolu:				39 318,38 €
9							
Ostatné konštrukcie a práce							
17	003	94194-1052	Montáž lešenia ľahkého radového s podlahami šírky do 1,50 m a výšky do 24 m	m2	1 668,000	1,287 €	2 146,72 €
18	003	94194-1392	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1052	m2	1 668,000	3,007 €	5 015,68 €
19	003	94194-1852	Demontáž lešenia ľahkého radového s podlahami šírky do 1,50 m a výšky do 24 m	m2	1 668,000	0,844 €	1 407,79 €
20	003	94494-1103	Ochranné zábradlie na leš. Rúrkových konštr. Dvojkoľčové	m	841,000	0,222 €	186,70 €
21	003	94494-4102	Ochranná sieť z umelých vlákien bez obrátkovosti	m2	1 668,000	0,570 €	950,76 €
22	003	94194-1852	Montáž lešenia ľahkého radového s podlahami šírky do 1,50 m a výšky do 5 m	m2	210,000	1,287 €	270,27 €
23	003	94494-1103	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1052	m2	210,000	3,007 €	631,47 €
24	003	94494-4102	Demontáž lešenia ľahkého radového s podlahami šírky do 1,50 m a výšky do 5 m	m2	210,000	0,844 €	177,24 €
25	013	97805-9831	Vybúranie obkladov z obkladačiek plochy nad 2m2	m2	106,700	1,960 €	209,13 €
26	013	97901-1111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt do prvého podlažia	t	10,400	1,741 €	18,11 €
27	013	97901-1121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	104,000	0,443 €	46,07 €
28	013	97908-1111	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,400	1,477 €	15,36 €
29	013	97908-1121	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	301,600	0,369 €	111,29 €
30	013	97908-2111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10m	t	104,000	0,485 €	50,44 €
31	013	97908-2121	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5m	t	83,200	0,158 €	13,15 €
32	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb sute na vymedzených skládkach "O"	t	10,400	12,196 €	126,84 €
33	014	99928-1113	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 15 m	t	28,390	3,049 €	86,56 €
9			Ostatné konštrukcie a práce spolu:				11 463,57 €
HSV							50 781,95 €
Práce a dodávky HSV spolu:							
PSV							
Práce a dodávky PSV							
764							
Konštrukcie klampiarske							
34	764	76441-0850	Demontáž oplechovania parapetov rš do 330 mm	m	38,050	2,543 €	96,76 €
35	764	76443-0850	Demontáž oplechovania múrov rš do 600 mm	m	201,200	2,796 €	562,56 €
36	764	76471-1115	LINDAB oplechovanie parapetov rš 330 mm	m	76,750	13,166 €	1 010,49 €
37	764	76473-1116	LINDAB oplechovanie múrov rš 600 mm	m	238,700	18,832 €	4 495,20 €
38	764	99876-4205	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 12 m	%	1,950	6 165,005 €	120,22 €
764			Konštrukcie klampiarske spolu:				6 285,22 €
PSV							6 285,22 €
Práce a dodávky PSV spolu:							
M							
Práce a dodávky M							
M21-166							
Elektromontáže							
39	921	21001-0001	Elektroinštalácie - hromozvod demontáž	súb.	1,000	96,532 €	96,53 €
M21-166			Elektromontáže spolu:				96,53 €
M							96,53 €
Práce a dodávky M spolu:							
Ostatné práce							
40			Izolácia sokla-asfaltový pás Graviflex natavením	m2	89,450	21,385 €	1 912,89 €
41			Strešný zvod demontáž	m	22,000	7,200 €	158,40 €
42			Strešný zvod Stabidor	m	22,000	22,640 €	498,08 €
43			Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 60mm	m2	13,880	8,820 €	122,25 €
44			Zateplovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 150mm	m2	34,850	25,120 €	875,43 €
45			Náter penetračný podkladu bond primer	m2	1 067,140	2,050 €	2 187,64 €
46			Demontáž mriež okien a VZT	ks	11,000	7,200 €	79,20 €
47			Vetracia mrieža VZT	ks	4,000	105,000 €	420,00 €
48			Maľba fasádou farbou	m2	50,250	13,500 €	678,38 €
			Ostatné práce spolu:				6 932,26 €
Rozpočet celkom v € bez DPH							64 095,97 €